CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a

Secretaria competente, a possibilidade de instalação de Ecoponto

soterrado no Campo Bonito.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o deposito de entulhos gerados de sobras de

materiais provenientes de obras e demolições são despejados de

maneira ilegal em avenidas, ruas e praças da cidade, gerando sérios

problemas para o meio ambiente do município.

Para combater esse tipo de crime é preciso aumentar a oferta de áreas

de depósito regular de resíduos de construção e demolição de

pequenos geradores, além de facilitar e incentivar a reciclagem desses

materiais. O plano de governo de nosso Prefeito é realizar a instalação

de ecopontos no municipio para uma melhoria em nosso meio

ambiente.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo

atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de

elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 12 de agosto de 2020.

Luiz Alberto linha” Pereira

PROT-CMI 1686/2020
12/08/2020 - 12:38
PROT-CMI 1686/2020
12/08/2020 - 12:38
IND 1135/2020